SUPLEMENTO 

VITAMÍNICO 

UN 12 3 50,00 150,00 

TERRAMICINA EM PÓ UN 12 3 32,00 96,00 

TOTAL  4.362,00 

CLÁUSULA II – DO VALOR 

2.1. O aumento do quantitativo relacionado na cláusula anterior acarretará um acréscimo 

no valor contratual de R$ 4.362,00 (quatro mil trezentos e sessenta e dois reais), 

equivalente a 20,95% do valor contratado. 

2.2. Face ao acréscimo contratual, o valor do contrato fica alterado para R$ 25.180,50 

(vinte e cinco mil, cento e oitenta reais e cinquenta centavos). 

CLÁUSULA III DAS DOTAÇÕES 

3.1. As despesas com a execução do presente aditivo correrão à conta das dotações 

orçamentárias regidas no Processo Licitatório nº 15/2025. 

3.2. As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta das dotações